
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34014 85Sexta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2019

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 177/2019 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/503530, R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: AUGUSTO CESAR SILVA DA ANUNCIAÇÃO FILHO, matrí-
cula: 5904066/5, ocupante do cargo de Gerente de Atendimento a Novos 
Negócios.
OBJETIVO: Visitar Pólo Calçadista do Estado.
DESTINO: Porto Alegre
PERÍODO: 23 a 26/10/19
QTDE:  3 e ½ diárias.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 17 de Outubro de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 486175

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL
PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE (PMI) PARA 

IMPLEMENTAÇÃO DE SERVIÇO DE CABOTAGEM 
DO PLANALTO DAS GUIANAS AO CARIBE

Objeto: Procedimento de Manifestação de Interesse Internacional para 
qualquer operador econômico que deseje fornecer um serviço de trans-
porte marítimo internacional de curta distância do Planalto das Guianas 
ao Caribe.
Prazo para envio de candidaturas: 31/12/2019, às 18h00 (Paris)
Parceiros facilitadores do serviço: Companhia de Desenvolvimento Eco-
nômico do Pará - CODEC, Grande Porto Marítimo da Guiana, Agência de 
Desenvolvimento Econômico do Estado do Amapá,
Disponibilidade do Edital, Anexos e Projetos: www.codec.pa.gov.br e www.
investpara.com.br ; pelos e-mails dain@codec.pa.gov.br  e amii@see-up.fr .

Protocolo: 486532

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA 
Nº 213/2019 GAB/IMETROPARA/INMETRO.

O IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições, informa que na diária epi-
grafada, publicada na edição do DOE: 33.985, Protocolo nº: 474974, em 
18/09/2019;
ONDE SE LÊ: “Servidores: Emerson Fabio Leite da Silva / Matrícula: 268.
José Jorge Bendelak Matos / Matrícula: 251.
Períodos: 19/09 à 21/09/2019 – 2,5 diárias – valor total: 862,17”.
LEIA-SE: Servidores: “Emerson Fabio Leite da Silva / Matrícula: 268 – 
valor: 474,21.
José Jorge Bendelak Matos / Matrícula: 251 – valor: 387,96.
Períodos: 19/09 à 21/09/2019 – 2,5 diárias”.
Cintya Silene De Lima Simões
Presidente – IMETROPARÁ

Protocolo: 486103

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 342/19 de 15.10.2019.Art. 1º CONCEDER Licença 
Saúde à servidora Rutiane Vieira Azancot Moura, Tecnico de Administração 
e Finanças, matrícula n° 57217932/1, no período de 11/07/2019 a 
25/07//2019, conforme processo nº2019/487815. .Cilene Moreira Sabino 
de Oliveira Bittencourt - Presidente.

Protocolo: 486468

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº102/2019, publicada no DOE 
nº 33.839. de 01.04.2019, protocolos 419338. Luis Sérgio Borges – 
Presidente em exercício.

Protocolo: 486450
TORNAR SEM EFEITO as erratas das portarias nº 302 e 303/19 de 
11.09.2019, publicada no DOE nº 34.005 de 09.10.2019, protocolos 
483155 e 483148.Luis Sérgio Borgest - Pesidente em exercício.

Protocolo: 486438

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS 
Nº 013/2019 - NEPMV

Data da assinatura: 17/10/2019 | Objeto: Doação do NOBREAK 1,2KVA, 
SENOIDAL, BIVOLT, RP nº. 1431, conforme Termo de Doação de Bens Mó-
veis Nº. 2019/164 (SISPATWEB), que será entregue com adesivo com a lo-
gomarca do Fundo Amazônia, de acordo com modelo fornecido pelo BNDES, 
em atendimento à Cláusula Terceira, inciso XIV, do Contrato de Concessão 
de Colaboração Financeira Não Reembolsável nº 13.2.1297.1, fi rmado en-
tre o Estado do Pará e o Banco Nacional do Desenvolvimento Econômico e 
Social – BNDES, tendo por fi nalidade a utilização pelo DONATÁRIO, para o 
aprimoramento da gestão ambiental municipal | Donatário: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA | C.N.P.J.: 05.070.404/0001-
75 | Ordenadora: AYAMY DA COSTA MIGIYAMA – DIRETORA GERAL DO 
NEPMV.

Protocolo: 486246

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 093/2019 – 17 OUTUBRO DE 2019.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao diretor abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
no trecho Belém/Muaná/Belém, com o objetivo de efetuar visitas e entre-
gas de carta de creditos aos microempreendedores do programa de Micro-
crédito do Governo do Estado, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

Tercio Junior 
Souza Nogueira

57199036/2
 

DIRETOR 
GERAL 19/10/2019    1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 486443
PORTARIA Nº 094/2019 – 17 OUTUBRO DE 2019.

O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
no trecho Belém/Muaná/Belém, com o objetivo fazer entrega de cartas de 
microcredito, e visitas aos microempreendedores do programa de Micro-
crédito do Governo do Estado, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

Orlando Azevedo 
Reis Neto

57191916/2
 

Secretário de 
gabinete 19/10/2019      1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 486458


